633518
To:

@rivm.nl
Cc: s12e]512e arivm.nl]; [ BEEE IE B 5.1.2e @rivm.nl];
512e || 5.1.2e @rivm.nl];

From:;
Tue 3/9/2021 10:07:04 AM

Sent:
Subject: Re:mr officieel advies van RIVM over afstand houden na negatieve sneltest
Received: ue 3/9/2021 10:07:05 AM

Ha allen -

@rivm.nlJ;

@rivm.nl]

IR <on uiteindelijk pas gisterenmiddag, en zoals beloofd een terugkoppeling|JEEZl noemde het op te
willen stellen van een draaiboek gericht op scenario's waar grootschalig testen toegepast kan worden en op welke manier.

oemde dat ze op dit moment denken aan drie scenarios waarbij ze grootschalig testen zouden willen toepassen:

1) bij een mogelijke uitbraak
2) bij vermoeding van een nieuwe variant

3) lage testbereidheid (voornamelijk als er vermoeden is van een van de twee bovenstaanden)

Ze zijn nog in een vroeg stadium. Er was nog geen expliciete vraag, behalve: wie moeten er aan tafel om een draaiboek op
te stellen over wanneer en hoe grootschalig testen toegepast kan worden in verschillende scenarios?

Haar was het verschil tussen wat CiB zou kunnen bieden en het gedragsunit was nog niet helemaal duidelijk. Ik heb
aangegeven dat wij mogelijk zouden kunnen meedenken over het effect van deze scenario's op testbereidheid (we hebben
heb over motivatie en risico perceptie gehad) en hoe factoren die effect hebben op testbereidheid: e.g.

1. makkelijk maken: bijv. het soort test (zelftesten of niet) met goede instructies, en de bijsluiter die daarbij zit, het
effect van test locaties, of een testbus, effect van frequentie van testen (ook in relatie tot zelftesten)

2. Kennis & risico perceptie e.g. bijv. een template voor een brief na de resultaten van de pilots in dronten &
bunschoten. Hier hebben we het gehad dat bij de grootschalig testen pilot heel duidelijk naar voren kwam

dat het doel van grootschalig testen duidelijk moet zijn (ook voor de burger/duidelijk). e.g. Is het zicht krijgen op het
virus? Dan is 1x meer testen dan normaal testen al nuttig. Is het doel de infectie graad verlagen? Dan is 3x per week
het minimum, en dat deze doelen belangrijk zijn om scherp te krijgen vanuit een epidemiologisch perspectief.

Verder heb benadrukt dat er verschil zou kunnen zitten in het vergroten van testbereidheid bij grootschalig tussen de
drie scenario's (en dat dat ook duidelijk moet zijn voor GGDen/gemeenten) en dat je per situatie mogelijk een ander
aanbod wil doen.

noemde dat ze ook eind deze week een overleg om mee te denken over het de met mensenan het CiB, en
dat ze later nog zou terugkoppelen. Ik heb niets toegezegd over onze capaciteit verder, maar ik denk hier in ieder geval
met plezier op mee mochten de vragen komen!

Groet en mocht ik nog meer kunnen toelichten dan hoor ik het graag!



Corona Gedragsunit (maﬁrivm.nl)
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

633518

trom: 15 IEKEN

Sent: Friday, 5 March 2021 10:38:29

cc: SE0 e FREY K R, N X N B

Subject: Re: JERIEEN officieel adwes van RIVM over afstand houden na negatieve sneltest

R

Zal ik doenn ik kregen elkaar gisteren niet meer te pakken. Ik heb haar net weer geprobeerd. Ik laat het weten

als we elkaar gesproken hebben.

Groet

Corona Gedragsunit M@rivm.nl)
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij
WEEETI - v | T

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: [eies

Sent: Friday, 5 March 2021 09:43:03

EBE. BN EE. IBENAE

Subject: : officieel adwes van RIVM over afstand houden na negatieve sneltest

"~y

Kum je ons nog even terugkoppelen wat gisteren besproken is over testen?

an: (X Y - R @sivin 1>

Datum: 4 maart 2021 om 21:05:20 CET



633518
an: IR ) EE v o>

Onderwerp: RE: officieel advies van RIVM over afstand houden na negatieve sneltest

Klopt dat is inderdaad nav gesprek oa met & dat VWS had georganiseerd.

Gisteren heef’took een gesprek gehad met VWS omdat men bij VWS bezig is met beschrijven kaders
waarbinnen testen nuttig is. Weet niet wat daar uitgekomen is.

GZB begint volgende week op verzoek van VWS met beoordelen of professionele Covid testen ook goedgekeurd
mogen worden voor gebruik door de algemene bevolking . VWS verwacht tussen de 40 a 45 aanvragen hiervoor
van fabrikanten.

Kortom test-gerelateerde vragen komen vanuit allerlei kanten binnen.

Groetjes

5.1.2e¢

Centrum voor Voeding, Preventie en Zorg
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Postbus 1

3720 BA Bilthaven

Centrm, Prevention and Health Services

National Institute for Public Health and the Environment
P.O.Box 1, 3720 BA
Bilt rlands

@rivm.nl

rrom: [EXEH BEER) HECEDMM o rivr.o1>

Sent: donderdag 4 maart 2021 17:05
To: [ A M oivm. 1>
Subject: FW: officieel advies van RIVM over afstand houden na negatieve sneltest

q: -

Zie onderstaand - was dit niet ook waar je metover had gesproken? Is dit iets voor jou? Ik zal het
morgen ook in het kernteam inbrengen.

erom: KN IR EREN o i

Sent: donderdag 4 maart 2021 17:01

@rivm.nl>

@minienw.nl>; Skl - BD/DGC-19' minjenv.nl>
Subject: RE: officieel advies van RIVM over afstand houden na negatieve sneltest

Goed om elkaar gister even te hebben gesproken. Ik heb inmiddels van de begrepen dat




633518

tijdens de pilots studenten in principe 1,5 meter afstand moeten houden en mondkapje moeten dragen (ook als ze negatief
getetst zijn). Maar de vraag is dus in hoeverre dit werkt in de pilots. Houden studenten zich hieraan? In welke situaties vinden ze
het heel lastig? In welke situaties vinden ze dat juist gemakkelijk?

Omdat de pilots waarschijnlijk veel vragen zullen opkomen over wat nu exact de adviezen zijn vanuit RIVM (wat mag nu echt
niet of wat is alleen heel erg gewenst?) is het denk ik van zeer veel toegevoegde waarde als er ook een expert van RIVM
meekijkt naar dit gedragsonderzoek tijdens de pilot.

Woensdag 10 maart van 11 tot 14u hebben we een kick-off gepland staan met AVANS en de Behavioural Change Group. Het zou
geweldig zijn als een expert van RIVM hierbij kan aanhaken.

De Bahvioural Change Group gzat een gedragsonderzoek uitvoeren gedurende de pilot. Exacte varmgeving wordt bepaald
tijdens de kick-off.

Groet

ver: IESES | (EXE)

Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 11:27
Onderwerp: officieel advies van RIVM over afstand houden na negatieve sneltest

Voor een pilot bij de Avans Hogescholen met sneltesten voor studenten wil ik graag weten wat het officiéle advies is van RIVM.

Mogen studenten die een sneltest hebben gedaan in de school vervolgens doen wat ze willen of moeten ze zich blijven houden
aan de 1,5m afstand? Zijn hier officiéle adviezen over?

We willen een pilot opzetten en dan is het heel belangrijk wat de officiéle richtlijn is van de overheid/RIVM ©
Weet jij daar meer over?

Groet,
5.1.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de
afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the

sender and delete the message . The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic fransmission of messages



